# ROZPORZĄDZENIA URZĘDOWE

## KURJI BISKUPIEJ ŁOMŻYŃSKIEJ.

№ 11.

Łomża, dnia 3 listopada 1930 r.

Rocznik 1

### T R E Ś Ć:

- |  |   |
|--|---|
| 78. List Apostolski Ojca św. Piusa XI do Episkopatu Polski.                            | 82. Pontificia Commissio ad Codicis Canones authentice interpretandos. Responsa ad proposita dubia. |
| 79. Pismo Apostolskie o odpustach, udzielanych nauczającym lub uczącym się katechizmu. | 83. Legalizacja wyciągów metrykalnych.  |
| 80. Dekret św. Penitencjarji Ap. o odpustach zupełnych.                                | 84. Książki polecenia godne.  |
| 81. Instrukcja św. Kongregacji Sakramentów o kompetencji sędziego                      | 85. Zmiany w duchowieństwie.  |

### List Apostolski Piusa XI do Episkopatu Polski.

№ 78.

Dilectis Filiis Nostris

AUGUSTO S. R. E CARD HLOND

Archiepiscopo Gnesnensi et Posnaniensi

ALEXANDRO S. R. E CARD KAKOWSKI

Archiepiscopo Varsaviensi

ceterisque Poloniae Archiepiscopis et Episcopis

PIUS PP. XI.

Dilecti Filii Nostri, Venerabiles Fratres,

salutem et Apostolicam Benedictionem.

Communes litterae, quibus vos ea, qua in Nos estis, studiosa voluntate, de primi ex universa Natione Eucharistici Conventus, in urbe Posnania haud ita pridem celebrati, felicissimo exitu certiores Nos faciebatis, summa animum Nostrum perfundere laetitia. Ad Nos siquidem referebatis sollemnes eiusmodi coetus et in avitae religionis triumphum cessisse et in publicas caritatis vestrae erga Sacramentum Augustum erupisse significationes; itemque vestram vestro-

rumque cum Beati Petri Cathedra actuosam absolutamque coniunctionem sincera fide iterum testabamini. Quae quidem res minime profecto Nobis admirationem commoverunt; quandoquidem diu multumque—vel cum apud vos morabamur—eos experti sumus, quibus Poloniae cives, Nobis sane carissimi, praestant, nobilissimos humanitatis religionisque sensus: id igitur potius in causa est cur et vobiscum vehementer gratulemur, et plurimas una simul grates Deo referentes, auspiciam inde sumamus impensoris cotidie omnium alacritatis, qua optima istius populi pietatis prosperitatisque incrementa, divina opitulante gratia, provehantur.

Neque minus solacii delectationisque ex officiosis litteris hausimus, quas vos, dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, ex Episcopalibus coetibus nuper habitis ad Nos dedistis; quorum rationes—consultationes nempe atque inibi consilia—Venerabilis Frater Franciscus Marmaggi Archiepiscopus titulo Hadrianopolitanus, idemque Apostolicus apud vos Nuntius ad Nos rettulit diligenter. Haec Nos vel raptim legentes atque animo recolentes Nostro, perspicere facile potuimus quot causae, magni profecto ponderis, vos sollicitos haberint continenterque habeant; itemque earum licuit, uti par est, aestimare gravitatem opportunitatemque ad gregis profectum unicuique vestrum concrediti. Jamvero, consentaneum profecto est ut serius, occasione data, de singulis eiusmodi causis mentem sententiamque Nostram vobis aperiamus.

Interea tamen facere non possumus quin in argumentum, maximi quidem momenti, de quo in coetibus vestris actum est, propensam intendamus cogitationem voluntatemque Nostram; de Conventu dicimus ex universis Nationibus Eucharistico, apud vos etiam in posterum celebrando. At supervacaneum prorsus vobis est, Nos diu multumque morari in peculiari suscepti a vobis propositi utilitate inlustranda; vobis inquam qui omnino perspectum habetis quibus Nos curis ac sollicitudinibus eiusmodi in Augustum Altaris Sacramentum pietatis caritatisque documenta ubique provehere enisi simus. Patria siquidem vestra, praeclaris christianae religionis memoriis gloriisque, ad Eucharistiam praesertim spectantibus, praestantissima, ob eandem hanc causam digna Nobis videtur, quae novis inlustrioribusque fastis honestetur. Quid enim in Polonorum animis non potest catholica fides? Consentaneum igitur atque prorsus optabile Nobis videtur, ut, haud ita multo post, huiusmodi Congressio ex universis Nationibus Eucharistica apud vos etiam celebretur. Futurum siquidem confidimus ut, per hoc, quod adhuc superest, tem-

poris spatium, rerum adiuncta non tam ad inceptum totis viribus apparandum, quod vobis curae erit, quam ad illud, concordibus omnibus e ceteris quoque Nationibus feliciter exsequendum propitiora fiant.

Cum autem hic de publicis apud vos catholicae Ecclesiae celebrationibus agatur, hanc Nos occasionem nacti, id silentio praeterire nolumus quod vos in superiore Episcopali coetu, paucis abhinc annis habito, consilium iniistis, primum videlicet ex universa Natione Concilium opportuno tempore celebrandi; atque hac de causa Episcoporum vos consilium constituisse novimus, quibus cura esset ut res pro facultate appareretur. Quamvis inceptum eiusmodi ad efficiendum difficile profecto videretur atque inpraesens videatur, animis tamen sacrorum Poloniae Antistitum non una quidem magni ponderis causa ac ratio non observari non potuit, quibus iidem rationibus innixi opportunitatem rei utilitatemque agnoverunt. Has inter causas non postrema profecto ea fuit, quae ad ecclesiasticam disciplinam, et ad instituta consuetudinesque in variis Poloniae regionibus, seiunctis olim ac dissimili regimini subiectis, ordinanda atque, prout fieri potest, conformanda pertinet. Utcumque causa haec tantopere potest ad nova dilectae Polonorum gentis incrementa, spiritualia potissimum, conferre, ut digna prorsus videatur, ad quam studium convertatis vestrum, vestramque sollertiam.

Deum interea instanter precamur ut pastoralis navitati vestrae multiplicibusque laboribus, quibus ut animarum saluti prospiciatis nunquam parcitis, sapiet atque obsecundet divinae benedictionis auxilium; cuius quidem benedictionis ea sit auspex atque praenuntia, quam Nos, paternae benevolentiae Nostrae testem, cum vobis, dilecti Filli Nostri ac Venerabiles Fratres, tum gregibus vestris universonoque Poloniae populo effuso animo impertimus.